ERASMVS ANDREAE AMMONIO S.D

DE p̄fatione carminū quid fieri velis, q̄ pri-
mum rescribe mi Andrea. Nam Moniolus
oīno nō probabat. Prouerbiū quod istic
ostendisti, annota. Nā mea hic denuo imprimuntur
Aldina habent venalia, & quidē mediocri precio,
hoc est, se quisq; scutato, cū pluri Romæ venirent. Si
qui volent, petant ab Italo illo qui solus Aldinos li-
bros distrahit. Reuerendo patri episcopo Dunelmē-
si, modis oībus me facies cōmendatū: cui scribā, vbi
& oīū contigerit, & nuncius paulo certior. Lute-
ciæ, quinto Calendas Majas. Anno M. D. X.

ERASMVS ANDREAE AMMONIO S.D.

GAudeo N. ereptum e carcere regio: id si tuo
quoq; bono factū est, duplici noīe gaudeo.
Anno Coleti tam christiānū animū: nā eius
vnius opera liberatum audio, quū is sepe a Colecto
inter amicissimos habitus, quū iā amicus vrgeret
episcoporū calumnijs, ab illis aduersarijs steterit.
epistolas quas ad Leonē & cardinales scripserā, edi-
di, sed locupletatas. Si quid responsū est, aut si qd est

q̄ mea refert scire: quæ lo scribas per hunc vnoculū
Petrum: quē hac gratia meo sumptu misimus i An-
gliā: mox huc rediturū: nam febricula repente obor-
ta verat. quo minus trañciā: & est q̄ Carolo sit ad di-
es aliquot gratificandum. Superior illa Germania sic
mihi modis oībus arrisit: vt vehementer doleā tā se-
ro mihi cognitā. Nihil non detulit honoris Erasmo
episcopus Basiliēsis: vir oīno frugalī, vt ferūt alio
qui: obtulit pecuniā, obrulit: fortunā: equum coegit
vt acciperem: quē mox urbem egressus: aureis quī
quaginta reuendere poterā: sed prestat coram hunc
Thrasionem agere. Bene vale: ac scribe: saltem quid
valeas. Apud diuū Audomarum: Nonis Iunij.

ERASMVVS ROT. AMMONIO SVO S. D.

Ridicē Martini redditæ sunt mihi tue literæ:
Psi notā q̄ris: stomachātes vna cū lagenā vini
græcānici semī plena. Qui attulit: poposcit
duas drachmas: dedi denarios sex: deinde. literis tuis
diligentius inspectis: animaduerti lagenā nō cū pro-
ximis literis quas ad sextū Idus Nouēbres scripseras
sed cū superiorib⁹ fuisse missā: nā id etiā vini color
indicabat. Quin cū primū mitteres: admirabar te nō
obsignatū misisse per eos. quibus nihil est obsigna-
rū. Planē cum hoc hoīm genere nobis hic res est mī
Andrea: q̄ cū sūmā rusticitate: sūmā mabtrā cōiū-
xere: nec est oīno quicq̄ q̄ mihi huius secessus. non
gratuleris. verū solus pudor: q̄rimon ijs finē impo-
nit: sed hæc corā in sinū. Nō expectabā alterā lāge-
nā: nisi q̄ tu: vt es mire ciuilis: quū laudare vinū: q̄
denuo rogare: interpretabaris. De recuperandis lre-
ris tuis magis laboro: quā de vino aut lagenā: quod
quidem ad me pertinet. Nam si non nisi vnā &
alterā lagenā misisti: neutra perijt. Remisi. pro-
p̄: & eandē ni fallor: cū proximis tuis literis accep-
De meo auriga mihi narras. Quid si vidisses me?

scrinia vndiq; laceras quid si audires fucum de equo
tum diceres. & caluus ille nebulo nunq; hic in con-
spectu prodijt. Proinde vide ne sit ineptum ab his
mōstris vllum hominis officium requirere. Sed nō
potui temperare a risu, cum video Andream quo-
que charitibus, & amicitiae, lenitatisque natum, bilis
potuisse efferuescere, cum ipse iam Mitionem me-
diter: posteaquā iam propemodū mea me victū do-
cuit fortuna dolere, coepitque placere Vergilianum
illud: Vna salus victis nullam sperare salutem. De-
nique nullo infortunio nō dignus mihi videor, quo-
ties succurrit, qualem Italiam, & quam mihi arriden-
tem Romam reliquerim. οἱ μοι Τῆς αμοι βῆς, & Α-
λα Δει το παρον εν θεσθαί. De reb; Italicis mihi pa-
rum lata nūcias non studio Galli, sed odio belli. Et-
enim quum quotidie videamus velleuissimum la-
tociniolum vix multis annis confici, quid expectā-
dum erit, si bellum tam graue semel motum fuerit;
neq; tamen habeo cui succenseā, nisi verbo illi τὸν
ἀρχιπέσογ ἰατρῶν, qui quidem aut parum est artifex
aut prorsus effœtæ sunt Anticyræ. Sed ipsa fata vi-
am inueniāt. Istis hereticis, vel hoc nomine sum in-
quior, quod instante bruma nobis auxerint lignorū
precium. De fame non perinde laboro, liceat modo
vivere. Habeo gratiā & pro redditis Vintoniensis
ac Dunelmensis literis, & pro tuo tam amico patro-
cinio, & pro vino, etiam non expectanti, missio, &
pro literis tam diligenter in Italiam transmissis. Sed
quid ego paucos recenseo titulos, cū tu nulla in re
non agas Ammonium, hoc est candidissimum ami-
cum. Priusquam istuc me recipiam, parādum est al-
ueariū aliquod tepidū, i quod me cōdā hac bruma.
Mallē nō abesse lōgius a Paulo, nā ædes Montiof-
cas, donec obsidebit cerberus ille, certū ē vitare, quā
quam nec illic locum video satis idoneum brumæ,
ni velim ipsū herū depellere. Fortassis apud Augu-

stinenſes aliquod eſt. Franciſcus Patavinus me ad
ſuas eides iuitat literis ſuis, ac vitā Italicā pollicet: ſu
p hac re ſi quid habes q̄ cōſulas, iparti. Gratulor do
mino Montioio felicē reditum: rogo cures vt acci
piat literas meas. Scripſerā per eundē qui proximas
attulit, & epifcopo Roſſēſi: ſi dabit accaſio, cognos
ce nū ſint redde. Apud reliquos duos agas obiecto
q̄ cōcepifti: expectabo literas tuas prius q̄ hīc me mo
ueā. Reſalutat te Bouillus, mirū in modū letus tua
ſalutatione. Si q̄n fuerit obuius Morus, percontare,
nū meas literas archiepifcopo reddiderit, & nū quas
ipſe ad me dederit, vel ſuas, vel alienas. Bū vale ami
ce ſingularis. Cantabrigiæ, tertio Idus Nouembres.